


F R Ü H S T Ü C K  (bis 17.00 Uhr)

Parisienne 
Croissant A1,C,F,H,G  , Marmelade, Obst & Butter G

Backwahn 
2 Brötchen A1,A2,A3,A5,A6,F,K,G, 1 Toast 5,A6,F,, 1 Ei, 2 Scheiben Käse G, Marmelade, 
Nutella J,H2 & Butter G

English Breakfast 
4 Toast A1,A2,A3,A5,A6,F,K,G, 2 Spiegeleier, Bacon, weiße Bohnen, Würstchen, Tomate,  
Marmelade & Butter G

Continental 
2 Brötchen A1,A2,A3,A5,A6,F,K,G, 1 Croissant, 1 Ei, 2 Scheiben Käse G, Wurstaufschnitt,  
Marmelade & Butter G

Fromage 
2 Brötchen A1,A2,A3,A5,A6,F,K,G, 1 Scheibe Vollkornbrot, 1 Ei, div. Käsesorten G,  
Marmelade, Avocado & Butter G

Rührei oder Spiegelei 
3 Eier mit Toast, Brötchen A1,A2,A3,A5,A6,F,K,G oder Vollkornbrot A1,A2,K & Butter 
Wahlweise mit Käse oder Bacon / mit Avocado

Menemen
2 Rühreier mit Zwiebeln, grüner Paprika, Tomaten & Sucuk, 2 Brötchen A1,A2,A3,A5,A6,F,K,G

4,00

6,50

8,80

7,90

9,80

5,30
1,00/1,50 

7,90
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Alle unsere Speisen werden für Sie frisch zubereitet. Bitte haben Sie Verständnis falls es einmal länger dauern kann.



MüsliA1,A2,A4,H2,E,F,G,K 
mit Früchten, Milch & YoghurtG 

Fitness MüsliA1,A2,A4,H2,E,F,G,K

Frisch gemahlenes GetreideA1,A2,A4,H2,E,F,G,K mit YoghurtG & Früchten

Quark-Haferflocken-Power Müsli1,A2,A4,H2,E,F,G,K

Kakaopulver, Beeren, Proteinpulver, YoghurtG & Honig 
dazu Früchte & GranolaA,H

FrüchtequarkG (hausgemacht)
Banane & Ananas püriert mit QuarkG 

Veganes MüsliA1,A2,A4,H2,E,F,G,K  
mit Früchten, Soja-Drink1,F & Soja-Yoghurt1,F 

Veganes Fitness MüsliA1,A2,A4,H2,E,F,G,K  
Frisch gemahlenes GetreideA1,A2,A4,H2,E,F,G,K mit Früchten & Soja-Yoghurt1,F 

1/2 belegtes BrötchenA1,A2,A4,H2,E,F,G,K  
mit KäseG, SchinkenC,I,1, PuteC,I,1 oder SalamiC,I,1 
mit geräuchertem LachsC,I,D,1

X-tras (nur in Verbindung mit einem Frühstück) 
Ei 
ButterG 
BrötchenA1,A2,A4,H2,E,F,G,K 
CroissantA1,C,F,H,G 
Portion LachsC,I,D,1

6,20 

5,90

8,80

 
6,90

6,90

6,90 

2,50 
2,90

1,00 
1,00 
1,00 
1,30 

auf Anfrage

F R Ü H S T Ü C K  (bis 17.00 Uhr)
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mit Lachs & MeerrettichG 
mit FetaG & Oliven 
mit gebratenen Champignons (vegan) 
mit Omelettstreifen 
mit Thunfisch & Ei 
mit mariniertem Hähnchenbrustfilet
Beilagensalat (vegan)

Club Sandwich 
PutenbrustC,I,1, KäseG, Tomate, Ei & Kresse
Firenze 
MozzarellaG & Tomate und hausgemachter PestoG,O

Little Italy 
Rucola, ParmesanG, hausgemachter PestoG,O & Tomate

8,00 
8,00 
8,00 
8,00 
8,00 
8,00 
2,90

4,90

4,90

4,90

mit Zimt & Zucker 
+ Nutella J.H.2 
+ Vanilleeis G,1,2 

+ Sahne G 
+ frisches Obst

3,90 
2,00 
1,00 
1,50 
3,00

W A F F E L N 1,C,G

S A L A T E

S A N D W I C H E S A1,G,F

mit Beeren, Banane, Sahne & Ahornsirup 8,90
P A N C A K E S C,A,G
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S U P E R  B O W L S

Avocado Brot A.G.K

Zerkleinerte Avocado, Feta, Cherry-Tomaten, frisches Basilikum  
& geröstetem Sesam

Räucherlachs Brot A.C.G

Räucherlachs, Frischkäse, marinierte Gurken & hausgemachte  
Mayonnaise

9,80

8,00

9,50

9,50

Acaí Bowl 
Acaí, Banane, Beeren, Granola A.H, Kokosnusschips & Chiasamen

Blue Ocean 
Kokosnussmilch, Heidelbeeren, Banane, Kiwi & Granola A.H

Tropical Bowl 
Smoothie Bowl mit Mango, Ananas, Honigmelone, Hafermilch,  
Granola A.H, Beeren, Kiwi & Banane

Pink Bowl 
Smoothie Bowl mit Beeren, Hafermilch, Granola A.H, Kiwi & Banane

P O W E R  B O O S T I N G  B R O T E

9,50

8,50
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Alle unsere Speisen werden für Sie frisch zubereitet. Bitte haben Sie Verständnis falls es einmal länger dauern kann.



Schale MilchkaffeeG  
(wahlweise mit Espresso, Filter- oder Carokaffee) 
Tasse Kaffee 
Becher Kaffee 
Kännchen Kaffee 
Espresso 
Doppelter Espresso 
Verlängerter Espresso 
Espresso MacchiatoG 
Latte MacchiatoG (klein) 
Latte MacchiatoG (groß, mit doppeltem Espresso) 
CappuccinoG (wahlweise klein oder groß) 
SchokoccinoG 
GaláoG 
CortadoG 

Flat WhiteG 
Iced LatteG 
Iced CappuccinoG 

Alle Kaffee-Sorten können mit einem Aufpreis von 1,- wahlweise mit Kaffee-Flavors1 
oder HaferF-Drink bestellt werden.

3,80 
1,90 
2,50 
3,50 
2,10 
2,90 
2,60 
2,30 
3,00 
4,10 

2,80/3,30 
3,30 
3,30 
2,70 
3,10 
4,50 
2,70 

K A F F E E
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Schwarzer Tee
Darjeeling
Biologisch angebaut mit vollmundiger, weicher aromatischer Tasse. 

Ostfriesen Blattmischung 
Hier bilden feinste Assam Tees die Basis eines kraftvollen, schwarzen Tees.

Earl Grey 
Der Schwarztee Klassiker mit dem beliebten Bergamott-Aroma. 

Grüner Tee
China Sencha 
Grüner Tee für die Inspiration und Vitalität.

Morning Sencha 
Grüner Tee, mild aromatisiert mit einem Hauch von Mango. 

Sencha Vanille 
Großblättriger Sencha, aromatisiert mit dem feinen Aroma der Vanille. 
Jasmin Tee 
Ein besonderes Aroma aus einer Mischung von grünem Tee & Jasminblüten.

Früchtetee
Kiba 
Ein Klassiker – als Früchtemischung der Hit!

Teegarten - Wählen Sie aus folgenden Teesorten:

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

Glas/Kanne

T E E G A R T E N
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Kräutertee
Schlechtwettertee (Kräuter-Mischung) 
Nicht nur bei schlechtem Wetter zu genießen.

Fenchel 
Fenchelsaat mit Anis abgerundet, mild und bekömmlich.

Classic Yoga
Klassischer ayurvedischer Tee, basierend auf einem alten indischen Rezept.

Rotbuschtee 

Rotbuschtee Pur 
Rotbusch pur. Natürlich und rein. Reich an Mineralien.

Rotbusch Vanille-Zitone 
Herbfruchtig, mit dem lieblichen Geschmack der VanilleG.

Rotbusch Erdbeere 
Weich und mild. Rotbuschtee mit dem fruchtigen Aroma reifer Erdbeeren.

Hausgemachte Chai-LatteG mit Honig 
Frischer Ingwer mit Zitrone & Honig 
Frischer Minztee mit Honig

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

2,60 /4,90

     3,90   
     3,50 
     3,00

Glas/Kanne

T E E G A R T E N
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E c h t e r  K a k a o 

Becher ohne SahneG 
Becher mit SahneG 
Jumbotasse ohne SahneG 
Jumbotassee mit SahneG 
Lumumba (Rum & SahneG) 
Amsterdamer Schokolade (EierlikörC & SahneG)

2,80 
3,80 
4,20 
5,50 
5,90 
5,90 

H A U S G E M A C H T E  
S C H O K O L A D E
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Mineralwasser 
Stilles Wasser 
Coca-Cola, Cola Zero 1,2,6,8 
Fritz Cola, Fritz Cola Zuckerfrei 1,2,6,8,

Fritz Limo Orange, Fritz Limo Zitrone1,2,6,8 
Fanta, Sprite 1,2,6,8 
Spezi 1,2,3 
Ginger Ale, Tonic, Bitter Lemon 8,3 
Bionade 
Apfelschorle 
Orangensaft 
Bananennektar 
Kirschnektar 
Maracujanektar 
Johannisbeernektar 
Bio Rhabarber-Schorle 
Bio Rhabarber-Trunk 
Frisch gepresster Orangensaft 
Frisch gepresster Multivitaminsaft

2,50 / 3,90 / 5,30 
2,50 
2,50 
3,50 
3,50 
2,50 
3,90 
2,50 
2,90 

2,50 / 3,90
2,60 / 3,90 

2,50 
2,50 
2,50 
2,50 

2,80 / 4,10 
3,10 / 5,10 

3,50 / 4,50 / 5,50 
4,00 / 5,00 / 5,90

S O F T D R I N K S
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0,25 l / 0,4 l / 0,7 l 
0,2 l 
0,2 l 
0,3 l 
0,3 l 
0,2 l 
0,4 l 
0,2 l 

0,33 l 
0,2 l / 0,4 l
0,2 l / 0,4 l 

0,2 l 
0,2 l 
0,2 l 
0,2 l 

0,2 l / 0,4 l  
0,2 l / 0,4 l

0,2 l / 0,3 l / 0,4 l 
0,2 l / 0,3 l / 0,4 l



MilkshakesG 
VanilleG, Erdbeer, Kirsche, Banane 
Eisschokolade

Budweiser5,A, Jever5,A, , Jever Fun5,A 
Alsterwasser5,A 
Hefeweizen5,A

Rotkäppchen trocken 
Piccolo Rotkäppchen trocken

Orvieto (trockener leichter Weißwein) 
Grauburgunder (trockener, fruchtiger Weißwein) 
Rioja (trockener, voller spanischer Rotwein)

3,30 

3,80 

2,70 
4,20 
4,20 

3,10 
5,50

2,20 / 3,80
2,20 / 3,80
2,20 / 3,80

0,33 l 
0,4 l 
0,5 l

0,1 l 
0,2 l

0,1 l / 0,2 I
0,1 l / 0,2 I 
0,1 l / 0,2 I

C O L D  D R I N K S

B I E R

S E K T

W E I N
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CAFÉ BACKWAHN 
Grindelallee 148 | 20146 Hamburg 

Telefon/Fax  040 410 61 41 |  info@cafebackwahn.de 
www.cafebackwahn.de

Zusatzstoffe:
1 = mit Konservierungsstoff, 2 = mit Farbstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel,  

4 = mit Geschmacksverstärker, 5 = mit Phosphat, 6 = koffeinhaltig, 7 = mit Süßungsmittel,  
8 = chininhaltig, 9 = geschwärzt, 10 = enthält Phenylalaninquelle

Enthält folgende Allergene:
A = glutenhaltiges Getreide (Weizen1, Roggen2, Gerste3, Hafer4, Dinkel5, Kamut6, Hybridstämme7),  

B = Krebstiere, C = Eier, D = Fisch, E = Erdnüsse, F = Soja, G = Milch und Milchprodukte  
(einschließlich Laktose), H = Schalenfrüchte (Mandel1, Haselnuss2, Walnuss3, Cashew4, Pecannuss5, 

Paranuss6, Pistazie7, Macadamianuss8 und Queenslandnuss9), I = Sellerie, J = Senf, K = Sesamsamen,  
L = Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder  

10mg/1M = Lupinen, N = Weichtiere, O = Pinienkerne


