

CAFE · FOOD · DRINKS



FRÜHSTÜCK (bis 17.00 Uhr)

Parisienne Croissant ^{A1,CEHG} , Marmelade, Obst & Butter ^G	4,00
Backwahn 2 Brötchen Alazasasasas, 1 Toast Saas, 1 Ei, 2 Scheiben Käse G, Marmelade, Nutella JH2 & Butter G	6,50
English Breakfast 4 Toast Alazarasasasas, 2 Spiegeleier, Bacon, weiße Bohnen, Würstchen, Tomate, Marmelade & Butter ^G	8,80
Continental 2 Brötchen Alazasasasas, 1 Croissant, 1 Ei, 2 Scheiben Käse ^G , Wurstaufschnitt, Marmelade & Butter ^G	7,90
Fromage 2 Brötchen ALAZASASASEKG, 1 Scheibe Vollkornbrot, 1 Ei, div. Käsesorten G, Marmelade, Avocado & Butter G	9,80
Rührei oder Spiegelei 3 Eier mit Toast, Brötchen ALAZASASAAFKG oder Vollkornbrot ALAZK & Butter Wahlweise mit Käse oder Bacon/mit Avocado	5,30 1,00/1,50
Menemen 2 Rühreier mit Zwiebeln, grüner Paprika, Tomaten & Sucuk, 2 Brötchen ALAZAJASAJASKO	7,90

Alle unsere Speisen werden für Sie frisch zubereitet. Bitte haben Sie Verständnis falls es einmal länger dauern kann.



FRÜHSTÜCK (bis 17.00 Uhr)

Müsli ^{A1,A2,A4,H2,E,F,G,K} mit Früchten, Milch & Yoghurt ^G	6,20
Fitness Müsli ^{A1,A2,A4,H2,EF,G,K} Frisch gemahlenes Getreide ^{A1,A2,A4,H2,EF,G,K} mit Yoghurt ^G & Früchten	5,90
Quark-Haferflocken-Power Müsli ^{1,A2,A4,H2,EF,G,K} Kakaopulver, Beeren, Proteinpulver, Yoghurt ^G & Honig dazu Früchte & Granola ^{AH}	8,80
Früchtequark ⁶ (hausgemacht) Banane & Ananas püriert mit Quark ⁶	6,90
Veganes Müsli ^{A1,A2,A4,H2,E,F,G,K} mit Früchten, Soja-Drink ^{1,F} & Soja-Yoghurt ^{1,F}	6,90
Veganes Fitness Müsli ^{A1,A2,A4,H2,E,F,G,K} Frisch gemahlenes Getreide ^{A1,A2,A4,H2,E,F,G,K} mit Früchten & Soja-Yoghurt ^{1,F}	6,90
1/2 belegtes Brötchen ALAZAAHZEF,G,K mit Käseg, Schinkengli, Putegli oder Salamigli mit geräuchertem Lachsgli	2,50 2,90
X-tras (nur in Verbindung mit einem Frühstück) Ei Butter ^G Brötchen ^{A1,A2,A4,H2,E,F,G,K} Croissant ^{A1,C,F,H,G} Portion Lachs ^{C,I,D,1}	1,00 1,00 1,00 1,30 auf Anfrage



$WAFFELN^{1,c,G}$

mit Zimt & Zucker + Nutella JH2 + Vanilleeis G1,2 + Sahne G + frisches Obst	3,90 2,00 1,00 1,50 3,00
PANCAKES CAGE MIT Beeren, Banane, Sahne & Ahornsirup	8,90
SALATE mit Lachs & Meerrettich ^G mit Feta ^G & Oliven mit gebratenen Champignons (vegan) mit Omelettstreifen mit Thunfisch & Ei mit mariniertem Hähnchenbrustfilet Beilagensalat (vegan)	8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 2,90
SANDWICHES	
Club Sandwich Putenbrust ^{C,I,1} , Käse ^G , Tomate, Ei & Kresse	4,90
Firenze Mozzarella ^G & Tomate und hausgemachter Pesto ^{G,O}	4,90
Little Italy Rucola, Parmesan ^G , hausgemachter Pesto ^{G,O} & Tomate	4,90



POWER BOOSTING BROTE

Avocado Brot AGEK Zerkleinerte Avocado, Feta, Cherry-Tomaten, frisches Basilikum & geröstetem Sesam	9,50
Räucherlachs Brot ACG Räucherlachs, Frischkäse, marinierte Gurken & hausgemachte Mayonnaise	8,50
SUPER BOWLS	
Acaí Bowl Acaí, Banane, Beeren, Granola AH, Kokosnusschips & Chiasamen	9,80
Blue Ocean Kokosnussmilch, Heidelbeeren, Banane, Kiwi & Granola AH	0 00
Tropical Bowl Smoothie Bowl mit Mango, Ananas, Honigmelone, Hafermilch, Granola AH, Beeren, Kiwi & Banane	8,00 9,50
Pink Bowl Smoothie Bowl mit Beeren, Hafermilch, Granola AH, Kiwi & Banane	9,50

Alle unsere Speisen werden für Sie frisch zubereitet. Bitte haben Sie Verständnis falls es einmal länger dauern kann.



KAFFEE

Schale Milchkaffee ⁶	
(wahlweise mit Espresso, Filter- oder Carokaffee)	3,80
Tasse Kaffee	1,90
Becher Kaffee	2,50
Kännchen Kaffee	3,50
Espresso	2,10
Doppelter Espresso	2,90
Verlängerter Espresso	2,60
Espresso Macchiato ^c	2,30
Latte Macchiato ⁶ (klein)	3,00
Latte Macchiato ⁶ (groß, mit doppeltem Espresso)	4,10
Cappuccino ^c (wahlweise klein oder groß)	2,80/3,30
Schokoccino	3,30
Galáo ^c	3,30
Cortado ^c	2,70
Flat White ⁶	3,10
Iced Latte ^c	4,50
Iced Cappuccino ⁶	2,70

Alle Kaffee-Sorten können mit einem Aufpreis von 1,- wahlweise mit Kaffee-Flavors¹ oder Hafer⁵-Drink bestellt werden.



TEEGARTEN

Teegarten - Wählen Sie aus folgenden Teesorten:

Schwarzer Tee	Glas/Kanne
Darjeeling Biologisch angebaut mit vollmundiger, weicher aromatischer Tasse.	2,60/4,90
Ostfriesen Blattmischung Hier bilden feinste Assam Tees die Basis eines kraftvollen, schwarzen Tees.	2,60/4,90
Earl Grey	2,60/4,90
Grüner Tee	
China Sencha Grüner Tee für die Inspiration und Vitalität.	2,60/4,90
Morning Sencha Grüner Tee, mild aromatisiert mit einem Hauch von Mango.	2,60/4,90
Sencha Vanille Großblättriger Sencha, aromatisiert mit dem feinen Aroma der Vanille.	2,60/4,90
Jasmin Tee Ein besonderes Aroma aus einer Mischung von grünem Tee & Jasminblüten.	. 2,60/4,90
Früchtetee	
Kiba Ein Klassiker - als Früchtemischung der Hit!	2,60/4,90



TEEGARTEN

Kräutertee

Schlechtwettertee (Kräuter-Mischung)	Glas/Kanne
Nicht nur bei schlechtem Wetter zu genießen.	2,60/4,90
Fenchel Fenchelsaat mit Anis abgerundet, mild und bekömmlich.	2,60/4,90
Classic Yoga Klassischer ayurvedischer Tee, basierend auf einem alten indischen Rezept.	2,60/4,90
Rotbuschtee	
Rotbuschtee Pur Rotbusch pur. Natürlich und rein. Reich an Mineralien.	2,60/4,90
Rotbusch Vanille-Zitone Herbfruchtig, mit dem lieblichen Geschmack der Vanille ^G .	2,60/4,90
Rotbusch Erdbeere Weich und mild. Rotbuschtee mit dem fruchtigen Aroma reifer Erdbeeren.	2,60/4,90
Hausgemachte Chai-Latte ^G mit Honig Frischer Ingwer mit Zitrone & Honig Frischer Minztee mit Honig	3,90 3,50 3,00



HAUSGEMACHTE SCHOKOLADE

Echter Kakao

Becher ohne Sahne [©]	2,80
Becher mit Sahne [©]	3,80
Jumbotasse ohne Sahne [©]	4,20
Jumbotassee mit Sahne [©]	5,50
Lumumba (Rum & Sahne [©])	5,90
Amsterdamer Schokolade (Eierlikör ^c & Sahne ^c)	5,90



SOFTDRINKS

Mineralwasser	0,25 / 0,4 / 0,7	2,50 / 3,90 / 5,30
Stilles Wasser	0,2	2,50
Coca-Cola, Cola Zero 1,2,6,8	0,2	2,50
Fritz Cola, Fritz Cola Zuckerfrei 1,2,6,8,	0,3	3,50
Fritz Limo Orange, Fritz Limo Zitrone	21,2,6,8 0,3	3,50
Fanta, Sprite 1,2,6,8	0,2	2,50
Spezi 1,2,3	0,4	3,90
Ginger Ale, Tonic, Bitter Lemon 8.3	0,2	2,50
Bionade	0,33 l	2,90
Apfelschorle	0,2 / 0,4	2,50 / 3,90
Orangensaft	0,2 / 0,4	2,60 / 3,90
Bananennektar	0,2	2,50
Kirschnektar	0,2	2,50
Maracujanektar	0,2	2,50
Johannisbeernektar	0,2	2,50
Bio Rhabarber-Schorle	0,2 / 0,4	2,80 / 4,10
Bio Rhabarber-Trunk	0,2 / 0,4	3,10 / 5,10
Frisch gepresster Orangensaft	0,2 / 0,3 / 0,4	3,50 / 4,50 / 5,50
Frisch gepresster Multivitaminsaft	0,2 / 0,3 / 0,4	4,00 / 5,00 / 5,90



COLD DRINKS

Milkshakes ^c Vanille ^c , Erdbeer, Kirsche, Banane		3,30
Eisschokolade		3,80
BIER		
Budweiser ^{5,4} , Jever ^{5,4} , Jever Fun ^{5,4}	0,33	2,70
Alsterwasser ^{5,A}	0,4	4,20
Hefeweizen ^{5,A}	0,5	4,20
SEKT		
Rotkäppchen trocken	0,1	3,10
Piccolo Rotkäppchen trocken	0,2	5,50
WEIN		
Orvieto (trockener leichter Weißwein)	0,1 / 0,2	2,20 / 3,80
Grauburgunder (trockener, fruchtiger Weißwein)	0,11/0,21	2,20 / 3,80
Rioja (trockener, voller spanischer Rotwein)	0,1 / 0,2	2,20 / 3,80



Zusatzstoffe:

1 = mit Konservierungsstoff, 2 = mit Farbstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel, 4 = mit Geschmacksverstärker, 5 = mit Phosphat, 6 = koffeinhaltig, 7 = mit Süßungsmittel, 8 = chininhaltig, 9 = geschwärzt, 10 = enthält Phenylalaninguelle

Enthält folgende Allergene:

A = glutenhaltiges Getreide (Weizen¹, Roggen², Gerste³, Hafer⁴, Dinkel⁵, Kamut⁶, Hybridstämme²),
B = Krebstiere, C = Eier, D = Fisch, E = Erdnüsse, F = Soja, G = Milch und Milchprodukte
(einschließlich Laktose), H = Schalenfrüchte (Mandel¹, Haselnuss², Walnuss³, Cashew⁴, Pecannuss⁵,
Paranuss⁶, Pistazie², Macadamianuss⁶ und Queenslandnuss⁶), I = Sellerie, J = Senf, K = Sesamsamen,
L = Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder
10mg/1M = Lupinen, N = Weichtiere, O = Pinienkerne

CAFÉ BACKWAHN
Grindelallee 148 | 20146 Hamburg
Telefon/Fax 040 410 61 41 | info@cafebackwahn.de
www.cafebackwahn.de

